
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

ZDW.N4.361.3.2025                 Bydgoszcz, dnia 11-02-2025 r.

WYJAŚNIENIA 
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania: Odnowa nawierzchni DW 243 na odc. Więzowno - Koronowo od km 
23+750 do km 26+340, dł. 2,590 km

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1:
1. Dotyczy poz. 22 Czy Zamawiający wyraża zgodę Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego 
AC 16W 35/50 gr. 4cmo Kategorii Ruchu 1 - 2?
Odpowiedź:
Zamawiający zezwala na zaprojektowanie i wykonanie mieszanki AC16W 35/50 KR 1-2 z 
zastosowaniem do warstwy wiążącej na zjazdy.
Pytanie 2:
W opisie 243 Więzowo w punkcie 3.3 znajduje Konstrukcja remontu cząstkowego miejsca po
uszkodzonej nawierzchni po karpinach tj. Warstwa podbudowy zasadniczej z betonu 
asfaltowego AC 22P 35/50 – 8 cm Brak powyższej pozycji w Kosztorysie Ofertowych, proszę 
o wyjaśnienie różnicy.
Odpowiedź:
Warstwa podbudowy zasadniczej AC22P w miejscach uszkodzonej nawierzchni po karpinach 
przewidziana jest w pozycji nr 80 kosztorysu ofertowego. W opisie technicznym doszło do omyłki - 
prawidłowa grubość warstwy AC22P to 7cm. Zamawiający zamieszcza zamienny opis techniczny.
Pytanie 3:
W opisie 243 Więzowo w punkcie 3.3 znajduje Konstrukcja remontu cząstkowego miejsca po
uszkodzonej nawierzchni po karpinach tj. Wzmocnienie podłoża z warstwy gruntu 
stabilizowanego cementem C3/4 gr. 30cm, Brak powyższej pozycji w Kosztorysie Ofertowych, 
proszę o wyjaśnienie różnicy.
Odpowiedź: 
Wzmocnienie podłoża z warstwy gruntu stabilizowanego cementem C3/4 ujęte jest w pozycji 
77 kosztorysu ofertowego. W opisie technicznym doszło do omyłki – prawidłowa grubość 
warstwy to 22cm. Zamawiający zamieszcza zamienny opis techniczny.
Pytanie 4:
W opisie 243 Więzowo w punkcie 3.3 znajduje Konstrukcja remontu cząstkowego miejsca po



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

uszkodzonej nawierzchni po karpinach tj. Warstwa podbudowy pomocniczej – mieszanka 
niezwiązana z kruszywem C90/3 0/31,5 gr. 20cm,, Brak powyższej pozycji w Kosztorysie 
Ofertowych, proszę o wyjaśnienie różnicy
Odpowiedź:
Warstwa podbudowy pomocniczej – mieszanka niezwiązana z kruszywem C90/3 0/31,5 gr. 
20cm ujęta jest w pozycji 78 kosztorysu ofertowego.
Pytanie 5:
Opisie technicznym punkt 3.3. Konstrukcje nawierzchni c) konstrukcja remontu cząstkowego: 
ułożenie w-wy wiążącej z AC16W 35/50 – gr. warstwy 4 cm co odpowiada pozycji nr 70 
Kosztorysu Ofertowego. Proszę informacje jakiego elementu robót dotyczy pozycja 
kosztorysowa nr 71 Nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowo-żwirowych z 
transportem - warstwa wiążąca asfaltowa - dodatek za każdy kolejny 1·cm grubości warstwy, 
AC16W 35/50.
Odpowiedź:
Pozycja 71 kosztorysu ofertowego „Nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych 
grysowo-żwirowych z transportem - warstwa wiążąca asfaltowa - dodatek za każdy kolejny 
1cm grubości warstwy, AC16W 35/50” dotyczy ewentualnego zwiększenia grubości remontu 
cząstkowego ponad 4cm określone w pozycji nr 70 kosztorysu ofertowego, w przypadku, gdy 
zajdzie konieczność głębszego frezowania nawierzchni ze względu na jej miejscowe głębokie 
uszkodzenia. 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający zmodyfikuje drugie zdanie w zapisie par. 4 ust. 1 poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: "Za datę zapłaty uważać się będzie datę uznania na rachunku 
bankowym Wykonawcy."
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – 
Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają 
wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika 
kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 6 ust. 2 pkt 8 poprzez nadanie mu 
następującej treści:
w przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy wynikami badań zleconych przez 
Wykonawcę oraz przez Zamawiającego, gdy Wykonawca kwestionuje wyniki badań 
Zamawiającego, strony wykonają badania arbitrażowe, których koszt zobowiązany jest ponieść 
Wykonawca, pod warunkiem że owe wyniki badań będą potwierdzały poprzednie wyniki badań 
Zamawiającego
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – 
Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają 
wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika 
kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.
Pytanie 8:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par. 12 ust. 1 pkt 2 lit b) oraz pkt 3 poprzez 
nadanie im następującej treści: 
pkt 2 lit. b) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie zgodne z przeznaczeniem, Zamawiający 
może odstąpić od umowy lub żądać wykonania przedmiotu odbioru po raz drugi lub powierzyć 
wykonanie usunięcia wad lub wykonanie przedmiotu umowy po raz drugi na koszt i 
niebezpieczeństwo Wykonawcy (wykonanie zastępcze), po uprzednim wezwaniu Wykonawcy 
i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 14 dni kalendarzowych, Zamawiający 
zachowuje prawo żądania wykonania usunięcia wad lub wykonania przedmiotu umowy po raz 
drugi na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy, także w wypadku odstąpienia od umowy, 
pkt 3) W przypadku ujawnienia wad w okresie rękojmi i gwarancji w wyniku kontroli, jeżeli 
Wykonawca ich nie usunie w terminie 14 dni kalendarzowych (lub innym terminie 
wyznaczonym przez Zamawiającego, uwzględniającym wymogi technologiczne oraz 
uwarunkowania atmosferyczne) od daty ich zgłoszenia, Zamawiający może powierzyć 
usunięcie ich stronie trzeciej na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy (wykonanie zastępcze), 
po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie
krótszego niż 14 dni kalendarzowych. W tym przypadku koszty usuwania wad będą pokrywane 
w pierwszej kolejności z zatrzymanej kwoty będącej zabezpieczeniem należytego wykonania 
umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – 
Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają 
wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika 
kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.
Pytanie 9:
W celu zachowania symetrii stron umowy wnoszę o wprowadzenie w ust. 3 par. 15 wzoru 
umowy kary umownej o następującym brzmieniu: 
" Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną:
 a) z tytułu odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego - w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto, wskazanego w par. 3 ust. 1 (na 
dzień zawarcia umowy)." 
Równocześnie wnoszę o skorelowanie kar umownych z par. 15 określonych stawką procentową 
z wynagrodzeniem netto, oraz o zredukowanie wysokości stawki kar oraz kwoty kar 
określonych w par. 15 o 50%. Zmiana numeracji kolejnych ustępów.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – 
Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają 
wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika 
kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.
Pytanie 10:
Wnoszę o obniżenie limitu kar do 10 % wynagrodzenia umownego netto ( obecny par. 15 ust. 
3).
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – 
Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają 
wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika 
kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.
Pytanie 11:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację obecnego par. 15 ust. 6,7,8 poprzez nadanie 
im następującej treści:
ust. 6. Termin zapłaty bezspornej kary umownej wynosi 7 dni od dnia doręczenia wezwania, 
na rachunek bankowy wskazany w treści wezwania.
ust.7. Strony zgodnie oświadczają, że należności z tytułu bezspornych kar umownych 
Zamawiający ma prawo potrącić z jakąkolwiek wierzytelnością Wykonawcy przysługującą mu 
z niniejszego stosunku prawnego zawartego z Zamawiającym.
ust.8. Zapłata bezspornej kary przez Wykonawcę lub potrącenie przez Zamawiającego kwoty 
kary z płatności należnej Wykonawcy nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku ukończenia 
przedmiotu umowy lub innych zobowiązań wynikających z umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – 
Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają 
wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika 
kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.
Pytanie 12:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację obecnego par. 17 ust. 3 poprzez nadanie mu 
następującej treści:
Wykonawca zgłosi do odbioru roboty przerwane oraz roboty zabezpieczające. Po zgłoszeniu 
do odbioru, w oparciu o przedłożone dokumenty Zamawiający przystąpi do procedury odbioru 
robót. Jednocześnie Wykonawca sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku 
wraz z zestawieniem ilości i wartości wykonanych robót według stanu na dzień odstąpienia 
oraz zestawienie ilościowe i wartościowe materiałów budowlanych określonych w ust. 1 pkt 4) 
par. 17. Protokół inwentaryzacji robót i materiałów budowlanych potwierdzony przez 
Zamawiającego wraz z protokołem odbioru robót w toku i materiałów budowlanych stanowić 
będzie podstawę do wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę. Do Protokołu odbioru robót 
w toku i materiałów budowlanych lub Protokołu inwentaryzacji robót i materiałów 



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

budowlanych musi być dołączony zatwierdzony przez Zamawiającego Operat kolaudacyjny 
obejmujący zakres prac wykonanych przez Wykonawcę. Operat kolaudacyjny musi spełnić 
wymogi stawiane Operatowi kolaudacyjnemu sporządzanemu na okoliczność końcowej. Brak 
sporządzenia protokołu inwentaryzacji przez Wykonawcę upoważnia do jego sporządzenia 
przez Zamawiającego i doręczenia do wiadomości Wykonawcy. Pozostałą procedurę opisaną 
niniejszym ustępem stosuje się odpowiednio.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – 
Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają 
wyjaśnienia. Zamawiający przejrzyście określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika 
kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.
Pytanie 13:
Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeśli tak to prosimy o wskazanie 
konstrukcji, lokalizacji oraz ilości m2.
Odpowiedź:
Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych, natomiast nie będzie 
stawiał przeszkód, gdyby Wykonawca chciał taki odcinek próbny wykonać.
Pytanie 14:
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał
realizacji odcinków próbnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie
rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie 13.
Pytanie 15:
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach 
planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?
Odpowiedź:
Gdyby Wykonawca zdecydował się wykonać odcinki próbne w ramach inwestycji, będą mogły 
one pozostać jako docelowe elementy pod warunkiem spełnienia wszelkich wymagań 
postawionych w dokumentacji projektowej wraz z STWiORB.
Pytanie 16:
Prosimy o wskazanie wymaganego okresu gwarancji na oznakowanie poziome.
Odpowiedź:
Okres gwarancji na oznakowanie poziome jest tożsamy z okresem gwarancji dla całego 
zadania.
Pytanie 17: 
Prosimy o wskazanie konkretnego miejsca odwozu (adres) nadmiaru destruktu bitumicznego
pozostałego po frezowaniu drogi, który jest własnością Zamawiającego.
Odpowiedź:



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

Nadmiar destruktu z frezowania należy odwieźć do miejscowości Krąpiewo. Dokładne 
miejsce wskaże Inspektor nadzoru w trakcie realizacji inwestycji.
Pytanie 18:
Dot. wykonania poboczy. Prosimy o informację czy pobocza należy wykonać z mieszanki 40%
destruktu (pozostałego po frezowaniu przedmiotowej drogi wojewódzkiej) i 60% z KŁSM 
(własność Wykonawcy), czy też z 60% destruktu (pozostałego po frezowaniu przedmiotowej
drogi wojewódzkiej) i 40% z KŁSM (własność Wykonawcy).
Odpowiedź:
Pobocza należy wykonać z mieszanki destruktu w ilości 40% i kruszywa łamanego w ilości 
60%.
Pytanie 19: 
Opis techniczny opisuje konieczność wykonania tzw. „wpinek” na początku i końcu odcinka 
poza zakresem określonym kilometrażem na dł. 15,0 m w celu zniwelowania różnicy wysokości 
pomiędzy istniejącą, a remontowaną nawierzchnią jezdni. Prosimy o informację,
czy powierzchnia „wpinek” została uwzględniona w poszczególnych pozycjach 
kosztorysowych (frezowanie, warstwa ścieralna SMA8 PMB45/80-55 gr. 4 cm; warstwa 
wiążąca AC16W PMB25/55-60 gr. 4-6 cm)?
Odpowiedź:
Powierzchnia wcinek nie została uwzględniona w przedmiarze i kosztorysie ofertowym. Koszt 
wykonania wcinek Wykonawca uwzględni w pozycjach dotyczących wykonania 
poszczególnych warstw nawierzchni bitumicznej.
Pytanie 20: 
Dot. wykonania „wpinek”. Prosimy o informację czy na dł. 15 m na początku i końcu odcinka 
należy odtworzyć oznakowanie poziome?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że na długości wcinek należy odtworzyć oznakowanie poziome.
Pytanie 21:
Dot. kosztorysu ofertowego poz. 17. Prosimy o konkretne wskazanie ile m2 kamienia polnego 
zatopionego w betonie C12/15 gr.10cm należy kalkulować w 1 szt umocnienia wlotu przepustu.
Odpowiedź:
Na jedną szt. umocnienia wlotu przepustu Ø400 należy przyjąć średnio 2,5m2 kamienia 
polnego zatopionego w betonie C12/15 gr. 10cm.
Pytanie 22: 
Dot. kosztorysu ofertowego poz. 32. Prosimy o konkretne wskazanie ile m2 kamienia polnego
zatopionego w betonie C12/15 gr.10cm należy kalkulować w 1 szt umocnienia wlotu przepustu.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie 21.
Pytanie 23: 
Dotyczy D-04.07.01a W STWIORB dla granulatu asfaltowego w pkt 2.1. w tablicy nr 1, lp. 6
przywołano dokument RID I/6, który zawiera wiele niejasności, co w znaczny sposób ogranicza
możliwość stosowania granulatu asfaltowego w projektowanej mieszance mineralno-asfaltowej



Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 80
85-010 Bydgoszcz   
tel. 52-370-57-13    
fax 52-370-57-16     

www.zdw-bydgoszcz.pl
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl

na warstwę podbudowy. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowanie 
granulatu asfaltowego do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę 
podbudowy z AC 22 P, KR 3-4 na zasadach opisanych w obowiązujących wytycznych 
technicznych WT-2 2014.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie do 20% granulatu asfaltowego do projektowania i 
wykonania mieszanki AC22P KR3-4 na warstwę podbudowy zasadniczej.
Pytanie 24:
Dot. rozbieżności w przekazanych dokumentach. Zamawiający przekazał przedmiar robót i 
kosztorys ofertowy. W obu dokumentach różni się opis pozycji na roboty nieprzewidziane. 
Przedmiar wskazuje „Roboty nieprzewidziane od pozycji 1 do 74 – 3%”, czyli bez pozycji 
mieszczących się w dziale Remont cząstkowy głęboki z wymianą konstrukcji drogi, zaś 
kosztorys ofertowy wskazuje „Roboty nieprzewidziane od pozycji 1 do 80 – 3%”, czyli 
wszystkie pozycje z kosztorysu ofertowego. Prosimy o ujednolicenie dokumentów lub 
wskazanie, który z dokumentów jest wiążący dla Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar robót. Kosztorys ofertowy pozostawia się 
bez zmian.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie, aktualny termin: 14.02.2025 r.
godz. 09:45 – składanie ofert,
godz. 10:00 – otwarcie ofert.

Niniejsze pismo stanowi integralną część: 
1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 
2) Ogłoszenia o zamówieniu.

Sporządziła:
Iwona Pasek – Referent Wydziału Zamówień Publicznych
tel.: 52 37 05 717
email: i.pasek@zdw-bydgoszcz.pl

Z poważaniem
Przemysław Dąbrowski 

Dyrektor
Podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym

Data podpisu: 11-02-2025 r.

mailto:i.pasek@zdw-bydgoszcz.pl

		2025-02-11T12:44:41+0000
	Przemysław Dąbrowski




